
www.amunes.es.gov.br

239
DOM/ES - Edição Nº2.156

Vitória, sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022 239
DOM/ES - Edição Nº2.156

Vitória, sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N° 
015/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0016 - PROCESSO 
Nº: 22.960/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura - (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados que, considerando a 
inexistencia de recursos quanto a fase de proposta 
de preço, realizará sessão pública para a abertura 
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas 
propostas tenham sido classificadas até os 03 (três) 
primeiros lugares, conforme  preconiza o Art.1º - 
Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 08/12/2022, às 13h00, no Auditório 
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 01 de dezembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 978056

Dispensa de Licitação

AVISO DE  RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Tcees sob o nº 2022.009E0600018.09.0008.
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente.
ASSUNTO: Aquisição de móveis de escritório (mesas, 
cadeiras, longarinas e armários).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Aracruz e as Empresas abaixo relacionadas:
Empresa: Vitoflex Fabricação e Comércio de Móveis 
para Escritório Ltda
CNPJ: 08.378.450/0001-49
Valor: R$ 6.143,00 (seis mil, cento e quarenta e três 
reais).
Processo: 23.215/2022
Empresa: Movetec Comercial LTDA
CNPJ: 04.780.499/0001-58
Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil, e seiscentos reais).
Processo: 23.215/2022
JUSTIFICATIVA:
Considerando a depreciação de alguns móveis da 
secretaria, bem como a necessidade de adquirir um 
número maior de móveis, tendo em vista o aumento 
de servidores lotados nessa SEMAM;
A aquisição de móveis (mesas, cadeiras, longarinas 
e armários) visa equipar os setores e as gerências da 
secretaria, proporcionando condições para melhor 
desenvolver as atividades dos servidores;
Justifica-se ainda a aquisição do material, para 
organizar o Polo de Educação Ambiental do Parque 
Natural Municipal do Aricanga, que constantemente 
recebe estudantes e visitantes, necessitando de um 
espaço estruturado.
Diante do apresentado, é o que se justifica a 

necessidade da aquisição dos móveis de escritório.
Aracruz/ES, 26 de outubro de 2022.
ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Meio Ambiente
Decreto 39.192 de 2021

Protocolo 978372

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 074/2022

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a 
homologação do pregão presencial n° 074/2022.

Objeto: Formalização de registro de preços para 
fornecimento de leite na merenda escolar da rede 
municipal de ensino nas suas modalidades de ensino 
fundamental, pré-escolar, creches municipais e EJA 
- Educação de Jovens e Adultos durante o exercício 
de 2022 à 2023, através da Secretaria Municipal de 
Educação.

Empresa vencedora: TATIANE DOS SANTOS 
TIBURCIO ME no lote 1 no valor total de R$ 
36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais) e WP 
COMERCIO LTDA nos lotes 3, 4 e 5 no valor total de 
R$ 701.860,00 (setecentos e um mil oitocentos e 
sessenta reais).

Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600005.02.0002
Baixo Guandu-ES, 01 de dezembro de 2022.
KELLY CHRISTINA DAMASCENO GAMA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 978140

Ata Registro de Preço

ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022

PROCESSO Nº 340/2022
CONSÓRCIO CIM NOROESTE

PROCESSO Nº 7.679/2022
IdCidadES: 2022.011E0600004.16.0003
OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis para uso 
no Bloco da Proteção Social Especial (Abrigo) em 
atendimento á Secretaria Municipal de Assistência 
Social.
CONTRATADA: HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ Nº 10.696.551/0001-95
VALOR: R$ 17.750,00
PRAZO EXECUÇÃO: 31/12/2022
Baixo Guandu- ES, 01 de dezembro de 2022.
Fernanda Mota Gonçallo
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 978142

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Dezembro de 2022 às 21:55:39 Código de Autenticação: f4489737

fteixeira
Destacar


